

Reparatia blocului
nr.2,str.Gh.Asachi,65,mun.Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 197 189,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie bloc 2				
		1.1. Bloc 2				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	364,00	39,23 38,63	14 280,52 14 062,12
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	364,00	4,37 2,31	1 588,93 839,53
3	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EPP+Tehnoelast ECP	m2	364,00	114,04 39,21	41 511,04 14 272,01
4	1	Aertor pentru acoperisuri plane	buc	8,00	91,67 0,00	733,36 0,00
5	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	65,00	90,01 58,81	5 850,40 3 822,86
6	TsH92B	Incarcarea in auto -Material decapat ,incarcare manuala	t	14,20	63,99 63,99	908,72 908,72
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	14,20	22,17	314,76

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65 187,73
		Total Bloc 2 Inclusiv salariu				65 187,73 33 905,24
		1.2. Depozit				
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	125,00	41,72 41,52	5 214,40 5 189,40
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	125,00	10,68 10,38	1 334,84 1 297,34
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	5,70	24,28 24,28	138,38 138,38
12	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare(miner , mehanizv YALA , cu suprafata pina la 7 mp inclusiv(conform datele tehnice al beneficiarului)	m2	5,70	1 508,59 192,50	8 598,97 1 097,27
13	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle 120x60	m	84,00	58,54 55,35	4 917,44 4 649,70
14	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	25,00	36,27 23,06	906,79 576,60
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	125,00	23,09 14,42	2 886,03 1 801,88
16	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase , la constructii obisnuite. Scindura de racinoase 0.94 m3	m2	125,00	18,96 17,01	2 369,67 2 125,92
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	2,50	48,24 9,92	120,61 24,79

1	2	3	4	5	6	7
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,50	178,19 48,90	445,48 122,24
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (coama 16mi)	m2	125,00	209,30 66,31	26 161,94 8 288,63
20	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	8,00	170,94 72,65	1 367,51 581,21
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	105,61 17,30	3 802,11 622,73
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	109,05 20,18	1 308,60 242,17
23	CK26B	Glafuri montate pe acoperis (Снегодержатель)	m	32,00	91,61 23,06	2 931,65 738,05
24	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	55,00	30,59 20,18	1 682,46 1 109,95
25	TsH92B	Incarcarea in auto -Material decapat ,incarcare manuala	t	2,00	64,00 64,00	128,01 128,01
26	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,00	74,96 74,96	149,92 149,92
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,00	22,36 0,00	44,72 0,00
		Cheltuieli directe	Lei			64 509,53
		Total Depozit Inclusiv salariu				64 509,53 28 884,19
		Cheltuieli directe	Lei			129 697,26
		Total Lucrari de constructie bloc 2 Inclusiv salariu				129 697,26 62 789,43

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	Lei	129 697,26
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	14 127,62
		Transportarea materialelor	5 %	3 156,32
		Total		146 981,20
		Cheltuieli de regia	7,5 %	11 023,58
		Total		158 004,78
		Beneficiu de deviz	4 %	6 320,18
		Total		164 324,96
		TVA	20 %	32 864,99
				197 189,95
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		62 789,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)